XXXL
Sequitur exomplar privilegii quod fecit prasnomi-
natus Aldricus, episeopus ecclestz Sancti Sal-

vatoris, super fluvium Sarthz, et monachis i
Domino famulantibus.

In nomine sancte Trinitatis et unicee Divinitatis,
Ego Aldricus, Cenomanice urbis indignus et pecca-
tor episcopus, illustratione divine pietatis provoca-
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tas, una cum consensw et liceatin domeini Ludo-
vioi piissimi imperaloris, seu emaium sapciorum
comprovincialium episcoporum aique aliarum
multarum provinciarum nobilium ac sapientium
poniifioum, sive cum omni nostre eurese comamis-
see Deo devot® congregationi matrique et nosirs
sedis eoclesim famulanti, pertractans ego casum
fragilitatishumanee, pavescensque ultimam vocatio-
nis diem, ne multa mole peccaminum oneratus,
sine fructu aliquo, quod absit, beai operis repertus
inveniar, oconfortatusque alloguio preedieatoris
preecipui, Pauli scilicet apostoli, ubi ait : St cujus
opus manserit, mercedem acciptat ; ideirce, ut dic-
tam est, cum consensu et licentia supraseripti prin-
cipis atque prasdictorum sanctorum prassulum sive
prefixorum servorum Dei promptissimo animo,
divina imspirante clementia, nostre devotionis
decrevit compunctio, ut ad augendum cultum di-
vinum sive matris et nostres sedis ecclesise atque
parochis nobis commisse, ac cuamwlandum hono-
rem atque lacrum multarum animarum, wt me-
nasteriolum aliquod in nostra parochia noskro
labore ad perpetuam omnipotentis Dei laudem fun-
dare et construere deberemus, quod ita annuente
Domino et facere studuimus, in quo et ecclesiam,
prout valuimas, ad invocandum perpetualiter no-
men Bei eeterni in honore Pomini Salvatoris et
sanctee ejusdem Dei genitricis Marie sive sancto-
rum martyrum Gervasii et Protasii atque saneti
Stephani, necnon et in honore et memoria simul
omnium sanctornum construere et solemniter sex-
decimo Cal. Octob. die cum aliis episcopis et sa-
eerdotibus sive reliquis sancte Dei ecclesiee mint-
‘stris decenter et rationabiliter canoniceque atque
insigniter, Domine auxiliante, curavimus conse-
crare, in qua et quindecim altaria erigere et in
honoribus et memoriis eorum sanctorum quorum
nomina super ea inserta esse presentis temporis
momento videntur, eorumque atque aliorum mul-
torum sanctorum patrocinia et reliquias meis
propriis manibus colocavi, solemniterque ea e¥
decenter adjunctis nobis prefatis sanctissimis
sociis ordinabiliter sanctificantes consecrare, Do-
mino miserante, meruimus, quorum intercessio-
nibus nos adjuvari misericorditer confidimus eo-
rumque perpetuls tueri preesidiis,largiente Domino,
humiliter petimus. In memorato itaque Calenda-
rum die et in dedicatione preefatee ecclesiie cum
licentia et exhortatione jam dicti principis sive
praescriptorum sanctorum patrum, videlicet epis-

coporum ac nobilium et sancte viventium sacer- .

dotum, per librum quatuor Evangeliorum nobiliter
ornatum et auro ex parte conscriptum, seu per
calicem aureum unum cum patena sua desuper
episcopis et sacerdotibus manus eorum imponen-
tibus, multis scilicet nobilibus coram astantibus et
vzdenhbus, tradidimus simulque delegavimus una
cum jam dicto Evangelio et memorato aureo ca-
lice de nostree sancte sedis ecclesie rebus ad
supradictum sanctum locum, qui vocatur mona-
sterium Sancti Salvatoris, olim vero Brogilus a

A priscis vesabatur ; ot ad opus monasherum inibi
regulariter viventium et Domino famulantium do-
natumque in perpetuum ibidem ob mercedem et
stabilitatem prasdicti domni nostri Ludoviei piis-
simi imperatoris, owjus largitione et praefatum
locum aequirere meruimus,sive futurorum domi-
norum, regum videlieet Francorum, seu ot nimis
pro pondsre peccaterinm Rostrorum denamus st
per hoe tustamentum eonfirmamus oonfirmatum-
que futuris temporibus esse volumus, tam oppor-
tunitatem quam et pro stipendio fratrum ibidem
Domino servieatium, mecnon et eonsolationem
peregrinorum, atque hespitum advenientium re-
ceptionem. Primo vero omnium delegavimus ibi-
dem villam Salvarias eumm maaentibus triginta et

B illas culturas duas juxta illud monastericlum sitas,
seu illam silvam que intra fluvium Sarthe et inter
pradictas culturas et prefatum monasteriolum
eonsistit, atque illam vineam dominicam que in-
ter Salvarias et jam diclum monasteriolum con-
jaocet, et illa molina duo juxia illud monasteriolum
supra fluvium Sarths sita, necnon et illud pratum
ox alia parte preefati monasterioli situm una eum
silva, sicut termimi predictorum monaehorum
dividunt. Delagavimus etiam ibidem villam nos-
tree sedis ecclesie® Apiacum eum omni integritate,
in qua sanotus Ulfacius, pretiosus Christi confes-
sor, corpore requiescit; simulque tradidimus ibi
medietatem de villa Canon ; parique medo con-
firmamus ibidem villam Lueciacam oum omni

¢ integritate ; simulque inibi dedimus et medieta-

tem de villa qus Beruas vocatur de ratione $anatm

Mari®, quam redditione domni nostri Ludoviei

excellentissimi imperatoris acquisivimus; et illam

precariam quam Priderardus per precariam de
rebus Sanote Marie et Sancti Gervasii tenet, tra-
dimus totam similiterque donamus, et in villa
quee vocatur villa Sancti Autleni manentes tres
cum vineis tribus et campis aliis, et quantum
pars Sancte Marie ibi habetur. Videlicet et illas
res quas Saleardus in die dedicationis ipsius ec-
clesiee eidem sancto loco et nobis sive ipsis mo-
nachis legaliter tradidit inibi, per hoc testamen-
tum confirmamus. Hec autem omnia in pago

Cenomanico sunt sita. Supradictas igitur villas

omnes et res cunctas superius nominatas et ad

predictas villas jute pertinentes, una cum ceteris
domibus, sediﬂciis, mancipiis, vineis, silvis, cam-

is, pratls, pascuis, aquis, aquarumve decursibus,

rinariis, mobilibus et immobilibus, omnia et
ex omnibus ad prefatum sanctum locum prq
lucranda sancta mercede et augmento nostrae
sancte sedis ecclesize atque nostre congregationis
ornatu donamus, tradimus, simulque delegavimus,
et omnia que ejdem sacrosancto loco et fratribus
et monachis inibi Domino famulantibus et regu-
lariter viventibus divina pietas deineeps augeri
voluerit et a bonis hominibus ibidem condonatym
atque traditum fuerit, ita ut ab hac die ibidem

erpetugliter, Domino auxiliante, in augmentis
proficiant. Unde constitui ob hoe pie devotionis

63 ALDRICI CENOMANENSIS EPISCOPI [ 13
amore veniente jam dicte Sancti Salvatoris eccle- A leetari tornaliter mereamur. Amen. Porro quod

siee consecrationis festivitate, omni anno fatribus
matri et nostrss sedis ecclesie famulantibus con-
solationem ministrandam ab abbate et monachis
in prefato monasterio Domino famulantibus, id
est, de pane optimo modios sex, et friscingas por-
cinas tres, berbicinas vero similiter tres, et de
vino optimo modios quatuor, et de potione optima
quinque. Ea vero ratione hec illis dare censuimus
ut supradictee matris ecclesiee jam preefati cano-
nici pleniter ad memoratam dedicationis ecclesize
cum silentio et ceeteris divinis ornamentis veniant
festivitatem cum ceeteris suburbanis sacerdotibus
et reliquis clericis, et tunc mane prima inibi pro
me peccatore, dum advixero, unusquisque sa-
cerdos cantet unam missam et amplius, si libue-
rit et charitas ministraverit, et unusquisque cle-
ricus psalmos quinquaginta et amplius, quantum
dilectio et amor Dei instigaverit. Post obitum vero
meum, in prerdicta die similiter pro defuncto fa-
ciant. Heec ergo omnia diligenter peracta, hora
tertia in publicum introeant officium et una cum
monachis ibidem Domino famulantibus solemniter
ipsius diei festivam peragant solemnitatem ; et tunc
utrum elegerint faciant, aut inibi cum ipsis mona-
chis pariter reficiant, aut si ibi non refecerint,
tunc accepta stipendia in refectorio infra domum
et claustrum canonicorum una cum preedictis
suburbanis, clericis, et sacerdotibus reficiant. Hoc
sane humiliter obsecro sanctos successores meos

atque abbates vel monachos preefati monasterii, c

et preepositos ac magistros seu ministros canoni-
corum nostrorum, sive ipsos canonicos prsesentes
scilicet atque futuros, et prediclos suburbanos,
seu monasteriales sacerdotes et clericos, qui ad
preedictam festivitatem venerint, et suprascriptas
orationes pro me miserrimo peccatore fecerint, a
memorata refectione vel ab eorum refectorio a se
non excludant ; sed si aliqua necessitate factum
fuerit, tunc statuentes ithploramus ut unus cano-
nicorum bene fidelis de preedictis stipendiis que
jam dicti monachi tribuerint, accipiat unum mo-
dium panis et alternum vini, insuper ex potione
sextaria quatuor, et unam friscingam qualem me-
liorem invenerit, et ex his illis prasparet devote et
religiose refectionem. Sed magis opto et suplex de-
precor ut cum seepedictis canonicis nostris in refec-
torio cum illis religiossime reficiant,solemniter quo-
que illum diem ducentes, et de tanta festivitate
letantes, Dominumque in omnibus laudantes ac
deprecantes ut tranquillam vitam hanc degere va-
leant et preemia eterne vite percipere mereantur.
Insuper de preadictis stipendiis deprecans sanctos
successores meos contestor et contestans humiliter
deprecor atque ministros ejusdem Ecclesize ut unum
modium de prefixo pane et alterum de jam dicto
vino et de preefatis friscingis unam quadraginta
pauperibus in memorata festivitate tribuant, qui
inde refectionem habentes Dominum Salvatorem
mundi collaudent et pro me miserrimo peccatore
orare studeant, qualiter cum sanctis et electis Dej